
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldla

Secretar¡a Comunal de Plan¡ficac¡ón COP!
DEJA SIN EFECTO, PRIMER LLAMADO A LICITACIÓN PÚ-
BLICA, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO .ME.

JORAMIENTO CANCHA DE FUTBOL EL BLANCO, LOTA'..
lD: 302019.1P16.-

oecaercN" 6? | t

LOTA,

VISTOS:

1 6 i4AYC 2016

a) Convenio Transferenc¡a de Recursos de fecha 1g de febrero
de 2016, suscrito entre Gob¡emo Regional y la L Municipalidad de Lota, para ejecución del proyecto 'Mejoramiento
Cancha de Fútbol El Blanco, Lota";

b) Resolución Exenta N0 672 de fecha 02 de mazo de 2016,
que aprueba Convenio mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 436 de fecha 10 de mazo de 2016, que
aprueba Convenio de Transferencia de Recursos, para la ejecución del proyecto 'Mejoramiento Cancha de Fútbol
El Blanco, Lota';

d) Bases Administrativas Generales, Espec¡ales, Especificacio-
nes Técn¡cas y planos, elaborados para realizar el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto
"Mejoramiento Cancha de Fútbol El Blanco, Lota';

e) Decreto Alcaldicio No 670 de fecha 18 de abril de 2016, que
aprueba bases y 1er. Llamado a licitación pública, para la ejecución del proyecto 'Mejoramiento Cancha de Fútbol El
Blanco, Lota";

2016;
f) Publicación en Portal Mercado Público con fecha 19 de abril de

g) Acta Visita a Terreno Obligatoria de fecha2810412016:
h) Consulta realizada por las Empresas partjcipantes a través del

Portal Mercado Público a las Bases de Licitación;

i) Respuestas a consultas de fecha 06 de Mayo de 20,16, em¡ti-
das por profesionales de Depto. Técnico y Directora de Secplan ;

j) Acta de Apertura de Propuesta Publica de fecha 13/05/2016,
de las l2:00 horas que registra al único oferente participante, los asistentes a la apertura y Acta de Apertura Electró-
nica;

k) Oferta presentada por la Empresa: Eduplays lmportadora, Ex-
portadora y Comercializadora Limitada, quien queda fuera de bases al no cumplir con la entrega de todos los antece-
dentes solicitados en el punto 16, 16.1 y '16.2 de las bases de licitac¡ón;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos. 120 y
630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipal¡dades.

DECRETO:

DEJA SIN EFECTO, el 1er.
la ejecución del proyecto 'Mejoramiento Cancha de Fútbol EI Blanco, Lota"; por
gencias solicitadas en los puntos 16, 16,'1 y 16.2 de las bases de licitación.

...-.
{t Srrr*"
Distribución:
- Dirección de Adm¡nistrac¡ón y F¡nanzas.-
- Dirección de Control.-
- C/c. Página Web de Transparencia.-
- C/c. SECPLAN.-
- Archivo.-

con las exi

PATRICIO MARCHANT


